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دیدگاه متفاوت یک ویروس شناس 
آلمانی:

واکسن موثر علیه کرونا شاید 
هرگز ساخته نشود

گروه اجتماعی- دیدگاه های یک ویروس شناس 
برجســته آلمانی درباره ســاخت واکســن کرونا با 
نظراتی که تاکنون درباره این موضوع مطرح شده، 
متفاوت اســت. الیور کپلر، ویروس شناس آلمانی 
معتقد است واکسن »فوق العاده موثر علیه کرونا« 
شاید هرگز ساخته نشود و باید به فکر موفقیت های 
کوچک تر در مقابله با کرونا بود. دویچه وله در این 
باره نوشته است: این ویروس شناس دلیل بدبینی 
خود را  شکست های ۳۰ ســال گذشته در ساخت 
واکســن مؤثر برابر بیماری هــای عفونی همه گیر 
مانند ایــدز، تب دنگی، ســل یــا مالاریا ذکــر کرده 
است که رنج  و مصیبت فراوانی برای بشر دارند، اما 
پژوهشگران هنوز موفق نشده اند واکسن موثری 
علیه آن ها تولید کنند. او درباره عفونت های تنفسی 
ویروســی گفته اســت: »واکســن آنفلوآنزا بهترین 
چیزی اســت که ما هم اینک داریم. اما متأســفانه 
باید گفت کــه کارایی این واکســن چیزی بین ۳۰ 
تا ۷۰ درصد است و باید هر ســال تکرار شود چون 
ویروس آنفلوآنزا به طور قابل توجهی تغییر می کند 
و ایمنی ناشــی از واکسیناســیون یا عفونت ســال 
قبل، یا جزئی اســت یا اصلًا هیچ اثری ندارد.« این 
ویروس شناس آلمانی گفته تقریبا مطمئن است به 
زودی واکسن هایی ساخته خواهد شد که در برخی 
گروه ها مصونیت جزئی ایجاد می کند اما نباید تمام 
امید و انرژی خود را صرف ســاختن واکسن کرد. 
وی   ابراز اطمینان کرده که روزی راه مقابله با کرونا 
پیدا خواهد شــد اما تا آن روز رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، شســتن دســت ها و توجه به دستورات 

بهداشتی همراه ما خواهد بود.

 مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

 اگر دولت تصویب کند مابه التفاوت
حقوق  در خرداد واریز می شود

در پی تغییرات و اتفاقاتی که امسال در ماجرای 
افزایش حقوق سنواتی بازنشستگان رخ داد، 
اکنون که در روزهای آخر خرداد هستیم ، واریز 
افزایش حقوق ها برای این ماه هم در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. در عین حال مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی درباره آخرین وضعیت افزایش 
این  بگیران  مستمری  و  بازنشستگان  حقوق 
سازمان گفت: اگر افزایش حقوق ها طی چند روز 
آینده به تصویب دولت برسد مابه التفاوت افزایش 
ــرداد در قالب پرداخت های  حقوق ها را در خ
جداگانه ای واریــز می کنیم. مصطفی سالاری 
درباره زمان برگزاری جلسه هیئت وزیران برای 
تصویب میزان افزایش حقوق امسال بازنشستگان 
و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی اظهار 
کرد: ظرف چند روز آینده باید در جلسه دولت 
مطرح شود. وی افزود: مستندات لازم از سوی 
سازمان تامین اجتماعی آماده و ارائه شده است و 
به احتمال زیاد ظرف هفته آینده در دولت مطرح 
می شود. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
پاسخ به این که افزایش حقوق ها به خرداد نخواهد 
رسید؟ گفت: کار سختی است، زیرا فایل ها آماده و 
پرداخت حقوق ها آغاز شده است، ولی اگر میزان 
افزایش حقوق ها طی چند روز آینده به تصویب 
دولت برسد ما مابه التفاوت افزایش حقوق ها را 
در خرداد در قالب پرداخت های جداگانه ای انجام 
می دهیم. مشروط بر این که درنهایت ظرف یک 

هفته به تأیید دولت برسد.

معاون وزیر بهداشت:

افزایش ابتلای جوانان به کرونا 
نگران کننده است

 معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به کاهش سن مبتلایان به کرونا 
گفت: افزایش شمار بیماران جوان مبتلا به کرونا 
در بیمارستان های کشور نگران کننده است. به 
گزارش ایرنا، قاسم جان بابایی افزود: افزایش 
شمار مبتلایان زیر ۵۰ سال حاکی از عفونت 
بالای کووید ۱۹ است که باید همه مردم رعایت 
و  ــردی  ف بهداشت  و  اجتماعی  فاصله گذاری 

اجتماعی را جدی بگیرند.

سفیر ایران در عراق:

شرایطِ سفر به عتبات عالیات فعلا 
ممکن نیست

سفیر ایران در بغداد با اشاره به دیدارش با وزیران 
خارجه و بهداشت عراق در صفحه توئیتر خود 
نوشت: شرایط برای سفر به عتبات عالیات فعلا 
ممکن نیست. به گــزارش  باشگاه خبرنگاران 
جوان، ایرج مسجدی در توئیتی با اشاره به دیدار 
روز پنج شنبه اش با وزیران خارجه و بهداشت عراق 
افزود: »وزیــران محترم خارجه و بهداشت عراق 
امروز وعده همکاری همه جانبه را دادند، باز شدن 
تدریجی مرز ها هفته ای دو روز بــرای مبادلات 
تجاری، مجوز ورود کارکنان ایرانی با هماهنگی با 
بهداشت عراق و اجرایی کردن توافقات راهبردی 

روسای دو کشور را بررسی کردیم.«

دسترسی به وای فای در زیر آب 
ممکن شد

محققان سیستم وای فای زیر آبی به نام آکوافای را 
ابداع کرده اند که امکان اتصال به اینترنت در زیر آب 
را فراهم می کند.به گزارش مهر به نقل از نیواطلس، 
امواج رادیویی به سختی در آب منتقل می شوند به 
همین دلیل غواصان و زیردریایی ها برای انتقال 
اطلاعات به شکل بی سیم به سطح آب با مشکلاتی 
روبه رو می شوند. در همین زمینه محققان سعی 
کردند با توسعه یک نسخه زیر آبی از وای فای این 
مشکل را حل کنند. با کمک این فناوری غواص 
می تواند اطلاعاتی مانند تصاویر یا ویدئو را از یک 
موبایل در زیر آب برای افراد دیگر روی آب ارسال 
کند. این اطلاعات ابتدا به شکل امواج رادیویی به 
دستگاه کوچکی منتقل می شوند که روی مخزن 

هوای غواص قرار گرفته است.

غفوریان- فاصله ام با آن پسرک متلک گو و 
دخترکی که شنونده متلک اســت، خیلی زیاد 
نیست. دقیق متوجه نمی شوم که پسرک حدود 
22ساله چه متلکی انــداخــت، امــا متلک ها و 
به تعبیری »آزارهــای کلامی خیابانی« معمولا 
محتوای ثابتی دارند که تقریبا همه ما می دانیم 
چیست و این جا لزومی به شرح جزئیاتش نیست. 
پسرک خیلی ساده طوری که انگار به این متلک 
گویی ها عادت دارد، متلکش را به دخترک می 
پراند و به راهش ادامه می دهد. دخترک هم که 
انگار این موضوع برایش جدید نیست، متلک را می 

شنود، اخم می کند و به راهش ادامه می دهد...

به که بگویم؟ به که شکایت کنم؟       
برای یافتن پاسخ سوالاتم باید به سراغ کسانی 
بروم که احتمالا با این متلک ها کم مواجه نشده 
اند. یکی از آن ها می گوید: به نظر شما باید به کجا 
بگویم یا شکایت کنم؟ نه تا به حال پیش نیامده 
است که مثلا یک مزاحمت خیابانی را به پلیس یا 
مرجعی دیگر گزارش کنم. سال ها قبل که سن 
و سالم کمتر بود گاهی به پدر یا مادرم می گفتم، 
آن ها هم همیشه یک توصیه داشتند که خودم را 

در خیابان جمع و جورتر کنم تا جلب توجه نکنم.

مسافر تاکسی بودم...       
شخص دیگری که در این باره با او همکلام می 
شوم، پاسخش در پی یک تجربه است. می گوید: 
اولا که هر وقت با این موضوع مواجه می شوم، به 
شدت ناراحت می شوم ولی خب کاری هم نمی 
توان کرد. یک بار که در صندلی عقب تاکسی 
نشسته بودم، نفر کناری ام که یک مرد بود، در 
طول مسیر گاهی خودش را بی دلیل به من می زد 
و من هم با تمام فشار خودم را به در فشار می دادم 
ولی آن مرد دست بردار نبود. من مجبور شدم قبل 
از رسیدن به مقصد از تاکسی پیاده شوم. راننده 
گفت که هنوز به مقصد شما نرسیدیم، در پاسخش 

گفتم این آقا مزاحم من می شود و چاره ای ندارم، 
باید پیاده شوم. این را که گفتم آن مرد به شدیدترین 
شکل ممکن با من مقابله و ادعا کرد که من به خودم 
شک دارم. در واقع این اعتراض من در آن جمع بی 

فایده بود و شاید بدهکار هم شدم...

چرا؟       
برای یافتن پاسخ این سوال که دلیل و ریشه این 
آسیب پلشت اجتماعی چیست، به مقاله حمید 
رضا تقوا تحلیل گر امــور اجتماعی وفرهنگی 
در پایگاه خبری پلیس مراجعه می کنم. او در 
ــت:» بر اساس  بخشی از پژوهشش آورده اس
مطالعاتی که انجام شده است الزاما هدف ازایجاد 
مزاحمت، ارضای نیازهای جنسی نیست یا چنان 
چه هست در پایین ترین درجــات طبقه بندی 
ناهنجاری ها قرار دارد. درواقع نتایج تحقیقات 
نشان می دهد که بیشترین لذت مردانی که 
قصد مزاحمت های خیابانی را دارند،احساس 
قدرت و برتری و تحقیر جنسی طرف مقابل است 
که در قالب کلام بروز پیدا می کند. این تحقیر 
ــراژ دادن در مقابل دختر خانم ها  کــردن از وی
برای به رخ کشیدن به اصطلاح توانایی هایشان، 

ترمز کــردن  و متلک پرانی و تمسخر و گاهی 
اوقــات هم با فحاشی شــروع شده تا تنه زدن و 
 تعرض های جسمی در حد و حدود مختلف ادامه
 می یابد...«این پژوهشگر در بخشی دیگر چنین 
گفته اســت: »نباید از نقش و اهمیت و ظاهر 
برخورد و پوشش خانم ها چشم پوشی کرد. 
هرچند که در بسیاری مواقع کار به مراجع رسمی 
مثل دادگاه برای تنبیه متجاوز کشیده نمی شود 
بلکه در این زمینه حتی فرهنگ سازی ساده ای 
نیز اندیشیده نمی شود. در عین حال بر اساس 
آخرین پژوهشی که چند سال پیش توسط یک 
مرکز تحقیقاتی خصوصی انجام شده هر زن 
یا دختری در جوامع شهری در ایران به میزان 
مسافتی که طی می کند یا مدت زمان حضورش 
در سطح خیابان ها در هر تردد شهری بین یک تا 
2۰ بار به لحاظ مزاحمت های کلامی،فیزیکی 
وچشمی و نگاه نامناسب و آزار دهنده و نیز 
آزارهای روحی و روانی و کلامی از سوی برخی 

مردان و پسران هوس باز قرار می گیرند.«

متلک پراکنی های مجازی!       
متلک پرانی در سال های اخیر نه تنها کم نشده 

بلکه به فضای مجازی هم سرایت کرده است. 
این روزها احتمالا اغلب ما روزانه زمان هایی را در 
فضای مجازی سپری می کنیم که همین جنس 
متلک پراکنی های سخیف و پلشت را کم نمی 
بینیم. اگر کمی در واکنش خودمان تامل کنیم 
در می یابیم که به نوعی همه ما به این آسیب عادت 
کرده ایم و شاید در غیاب برخوردهای قانونی برای 
از میان بردنش، به وجود این رفتار زشت در جامعه 

عادت کرده ایم.

چرا خانواده ها پیگیری نمی کنند؟       
دربـــاره ایــن که چــرا ایــن موضوع توسط افــراد 
پیگیری نمی شود، در کنار این پاسخ که احتمالا 
سازوکار مشخصی برای این موارد کمتر یافت 
می شود، نعمت احمدی وکیل مطرح پایه یک 
حقوقی دیدگاهش را همین دیروز با برنا این طور 
در میان گذاشته است: »در قانون عبارت صریحی 
تحت عنوان آزار خیابانی وجود ندارد و قانون 
گذار فقط درخصوص الفاظ رکیک، توهین، 
افترا و... مجازات قانونی در نظر گرفته است. 
بر اساس ماده ۶۱۹ قانون مجازات اسلامی هر 
کس در اماکن عمومی یا معابر متعرض یا مزاحم 
اطفال یا زنان بشود یا با الفاظ و حرکات مخالف 
شئون و حیثیت به آنان توهین کند، به حبس 
از دو تا شش ماه و تا ۷۴ ضربه شلاق محکوم 

خواهد شد...«

 قانون قدرت فرهنگ سازی ندارد       
احمدی با اشــاره به این که برخی خانواده ها از 
ــروی خود از مراجعه به مراجع قضایی  ترس آب
ــودداری می کنند، گفت: با قانون نمی توان  خ
رفتار مردم را تغییر داد این که یک پسر در خیابان 
برای دختر مردم مزاحمت ایجاد می کند از متلک 
گرفته تا لمس بدن و... ریشه در درون فرهنگ 
خانواده او دارد و قانون در این موارد قدرت فرهنگ 

سازی ندارد.

آسیبی که در فضای مجازی هم رونق دارد

با خیال راحت متلک بپران!
آیا دست زنان و دختران از پیگرد آزارهای خیابانی و مجازی کوتاه است؟

ابتلای 150 نفر از کادر درمانی بیمارستان بقیة  ا... به کرونا
ــادر درمــان  تاکنون بیش از ۱۵۰ تــن از ک
بیمارستان بقیة ا...)عج( به کرونا مبتلا شده 
و سه نفر نیز جان باخته اند. روابط عمومی 
این بیمارستان اعــلام کــرد: 2۱ خرداد، با 
شهادت شیرین صفوی پرستار بخش اورژانس 

شیمیایی تعداد شهدای این بیمارستان به سه 
تن رسید. پیش از این احمد داستانی و تقی 
زارع که از کادر درمان پرتلاش بیمارستان 
بقیة ا...)عج( بودند در جریان مبارزه با کرونا 

به شهادت رسیده اند.


